
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UP II 01-043/24-19/1 
Podgorica, 19.11.2024. godine

Na osnovu člana 143 st. 1 tač. 17 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („SI. list Crne Gore", 
br. 54/24) i člana 126 st. 3 i st. 4 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), rješavajući po žalbi privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice (zavedenoj kod Agencije pod brojem 
UP II 01-043/24-19 od 21.10.2024. godine), koje zastupa izvršni direktor Željko Dragojević, Savjet Agencije 
za audiovizuelne medijske usluge na sjednici održanoj 19.11.2024. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se, kao neosnovana, žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 3", podnijeta protiv Rješenja Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge br. UP I 02-043/24-291/1 od 01.10.2024. godine.

2. Ovo Rješenje će se objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
www.amu.me.

3. Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") je dana
01.10.2024. godine donijela Rješenje br. UP I 02-043/24-291/1, kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz 
Podgorice, emiteru televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 3", izrečena upravno-nadzorna mjera privremenog 
oduzimanja Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-28 u trajanju od 7 dana, zbog kršenja člana 173 stav 2 
Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama (u daljem tekstu: „Zakon"), člana 16 Pravilnika o visini, načinu 
utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. 
list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18, 43/19 i 116/23, u daljem tekstu: „Pravilnik") i 
obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-28 
od 26.02.2019. godine.

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na prvostepeno Rješenje (zavedenoj kod Agencije pod brojem UP II 
01-043/24-19 od 21.10.2024. godine), privredno društvo ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: 
„emiter") navodi da im je „želja da još jednom pokušaju da nađu rješenje koje je izvodljivo na obostrano 
zadovoljstvo. Kao dodatak svemu što su u prethodnim postupcima iznosili je činjenica da su sa svim ostalim 
subjektima sa kojima su ima i i poslovni odnos (u prvom redu banke kojima su uredno uplatili sve kreditne 
obaveze) uspjeli da nađu iješenje za plaćanje duga i ovaj put ponavljaju da ne spore dug niti traže da im se 
oprosti"

U konačnom navode da „mole da se uzme u razmatranje žalba na Rješenje o oduzimanju odobrenja 
na rad TV kanala 'MNE SPORT3' i  isto stavi van snage do razmatranja žalbe i u nadi da će im se izaći u susret 
na zahtjev iz žalbe očekuju odgovor

Sjednici Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Savjet Agencije") koja 
je održana 19.11.2024. godine nije prisustvovao uredno pozvani predstavnik emitera.

Na sjednici održanoj 19.11.2024. godine, Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem 
tekstu: „Savjet Agencije") je razmotrio predmetnu žalbu i tom prilikom ostvario uvid u sljedeće spise predmeta:

Rješenje direktorice AMU o upozorenju br. UP I 02-043/24-67 od 12.02.2024. godine,

Rješenje direktorice AMU o upozorenju br. UP I 03-043/24-117 od 01.04.2024. godine,

http://www.amu.me


Rješenje direktorice AMU o upozorenju br. UP I 03-043/24-248 od 18.07.2024. godine,

Zahtjev za izjašnjenje (akt br. UP I br. 02-043/24-291 od 16.09.2024. godine),
Rješenje direktorice Agencije (akt br. UP I 02-043/24-291/1 od 01.10.2024. godine),
Žalbu emitera na Rješenje direktorice Agencije (zavedena pod br. UP II 01-043/24-19 od
21.10.2024. godine).

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u spisima 
predmeta, Savjet Agencije je konstatovao sljedeće:

Nesporno je, a što se utvrđuje uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije - Analitičke kartica 
sa stanjem duga na dan 30.09.2024. godine, da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje 
naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji duguje iznos od 7.336,59 €.

Takođe je nesporno da je podnosiocu žalbe zbog kršenja obaveza plaćanja godišnje naknade za 
emitovanje, izrečeno više upozorenja i da je podnosilac žalbe nakon izrečenih upravno nadzornih mjera -  
upozorenja po rješenjima br. UP I 02-043/24-67 od 12.02.2024. godine, br. UP I 03-043/24-117 od
01.04.2024. godine i br. UP I 03-043/24-248 od 18.07.2024. godine, nastavio da krši obavezu plaćanja 
godišnje naknade za emitovanje, propisanu članom 173 stav 2 Zakona, članom 16 Pravilnika o visini, načinu 
utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga, kao 
i poglavljem 6 Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-28.

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i odredbu člana 184 stav 1 tačka 3 Zakona, koja propisuje da 
će Odobrenje za emitovanje privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto, ako emiter, poslije izricanja dva 
upozorenja, ne izmiri obavezu plaćanja godišnje naknade u skladu sa ovim zakonom, pravilno je postupio 
prvostepeni organ kada je emiteru izrekao upravno - nadzornu mjeru privremenog oduzimanja odobrenja u 
trajanju od sedam dana. Saglasno navedenom, Savjet Agencije nalazi da je prvostepeno rješenje u svemu 
pravilno i zakonito i da sadrži dovoljne i jasne razloge, a posebno kod činjenice da se navodima žalbe ne 
osporava kako visina duga, tako ni pravilnost i zakonitost prvostepenog Rješenja.

Savjet Agencije je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i zakonito 
sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Saglasno navedenom, a na osnovu čl. 126 st. 3 i st. 4 Zakona o upravnom postupku Savjet Agencije 
je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje će biti objavljeno na internet stranici Agencije www.amu.me.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 20 dana od dana prijema Rješenja.

Privredno društvo ,,Manix" d.o.o.
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pruža laća AVM usluga
Služba za informacione -  komunikacione tehnologije
Arhiva

Dostavljeno:

2

http://www.amu.me

